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hvorimod det almindelige ininisterielle Tilsyn 
med Communens Anliggender ogsaaiher maatte 
ansees siilstrækkeligt. Forsaavidt-det til Slut- 
ning er foreskrevet, at Loven ei er anvendelig 
paa de under de kongelige Slotte og Haver 
eller Kjøbenhavns Fæstning horendej Grunde, 
da maa det bemærkes, deels at Kiigsministe- 
riet har troet at maatte gaae ud fra, at der 
med Hensyn til Fæstningens Terrain ikke kan 
være Spørgsmaal om tvungen Erpropriatiom 
ineii,blot om, hvorvidt man uden atcskade For- 
fvarsvæsenet kan tilstede, sat der paa Fæstnin- 
gens Grund gjoressde attraaede Anlæg, hvorom 
en Conference alt er begyndt imellem Mini- 
steriets og Continunens Besuldmægtigede» deels 
at det synes at ligge i Forholdets Natur, at 
Spørgsmaalet, om en Grund kan afgives fra 
et af de kongelige Støtte, hvorover Hans Ma- 
jestæt Kongen har forbeholdt sig Raadighed, 
maa afgjøres af Kongen selv. » 
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Udkast t i l  Lov, 

indeholdende 

nogle  Bes temmelse r  om nye Vand-  
- an læg  i«Kjøbeiihavn. . 

cForelagt Landsthinget den 30te Juni.) 

; I 10 홢 
Kjøbenhavns Eommune skal være berettiget 

stil efter en af Kongen bifaldt Plan at aflofe 
Stadens nærværende Vandforsyning med nye 
Vandanlæg, som skulle omfatte Staden selv og 
dens- Forstæder,- og være fuldførte inden Udtø- 
bet af 3 Aar, fra 1ste Januar 1854 at regne. 

( e 2. 
« Communen skal i dette Øiemed, saasnart 

Vesterbro ers sikkret en tilstrækkelig midlertidig 
Vandforsyning fra Peblingesøen, uden at Ja-  

teressenterne i Vesterbroes Vandcompagnie i 
den Anledning befværes med større Udgifter 
end dem, Conrpagniet for Tiden har at bære, 
være berettiget til at raade over St. Jor- 
genssø, og skal bemeldte Eompagnie opløse sig, 
saasnart de nye Vandaiilæg for Vesterbroes 
Vedkommende ere fuldførte. 

S 3. . 
Befidderne af de Grundeiendoinme i Byen, 

som for Tiden forsynes med Vand af Stadens 
Vandvæsen efter de hidtil gjældende Forskrifter, 
skulle overlade Communen til Eiendom de af 
dem anbragte Render og Pomper med Tilve- 
hør 홢 dog derunder ei indbefattet Vandkamine 
홢홢홢 mod at Communen uden særlig Bekostning 
for dem foranstalter Vandet efter det nye Vand- 
forsyningssysteiir indledet til det eller de Ste- 
der paa Grundene, hvor Pompe eller Vand- 
kam forefindes, og i disses Sted anbringer et 
ligesaa stort Antal Opstandere med Taphane 

-, « S 4. . 
- Samme Forpligtelse. undergives Interesser» 

terne i Vesterbroes Vandcompagnie saavelsom 
de Grundbesiddere paa de øvrige Broer, der 
allerede have Vand fra Stadens Vct11dvæsen, 
og hvis Eiendomme ere beliggende paa de 
Strækninger, hvor de nye Vandledninger blive 
nedlagte. « « « « 

"S 50 i 
-Communen er forpligtet til at indrette de 

nye Anlæg saaledes; at de tilftrækkeligen kunne 
forsyne de indenfor Stadens og Forstædernes 
Grændser beliggende Grunde, som tilhøre Sta- 
ten, og som for Tiden ei forsynes med Vand 
fra Stadens Vandvæsen efter sde almindelige 
Regler om private Eiendommes Vandforsyning 
navnligen Nyboder, Citadellet, Ny- og tildeels 
Gammelholm 

M o t i v e r n e  til foranstaaende Lovudkast 
ere saalydende: 

Kjøbenhavns Connnunalbestyrelse henvendte 
sig i de sidste Dage as October f. A. gjennem 
en angaaende Jndforelsen af Vand-, Gas- og 
Eloakaiitæg i  Hovedstaden nedsat combineret 

Lovsorstag 25 


